
 1

Obecní úřad Vřesina 
k rukám starosty obce 
Hlavní 24 
742 85 Vřesina 

 
Věc: Návrh na zařazení bodu do programu nejbližšího jednání zastupitelstva obce Vřesina 
 
 
Podle § 94 odst. 1 zákona o obcích a § 4 platného jednacího řádu zastupitelstva obce Vřesina 
předkládáme následující návrh bodů do programu pro nejbližší jednání zastupitelstva obce: 
 
1. Realizace předvolebních slibů 
Zdůvodnění:  Do volební kampaně vstupovaly strany a hnutí s volebním programem slibujícím lepší a 
radostnější život občanů. Je tedy na čase, aby zastupitelé začali jednat o věcech, které slibovali. 
V první fázi by se mohlo jednat o programy, u nichž došlo k určité shodě, jinak se samozřejmě 
mohou projednávat i vlastní sólo návrhy.  Dali jsme si práci a pro první etapu jsme vybrali 
z volebních programů témata, na nichž se shodlo více stran a hnutí. 
 
• Rekonstrukce školního areálu 
Zdůvodnění: K tomuto bylo již zpracováno mnoho návrhů, neboť to bylo součástí Programu rozvoje 
obce, ale výsledkem je dosavadní žalostný stav.  
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo ukládá radě obce, aby  tento bod znovu  aktualizovala v novém 
Programu rozvoje obce, jež bude projednáván v září 2011, tak  aby  součástí Programu byl  již 
konkrétní návrh a časový harmonogram jeho realizace. Termín: září 2011 
 
• Pečovatelská služba a obědy 
Zdůvodnění: Pod tento název byly shrnuty podobné náměty a je třeba k tomuto slibu zaujmout 
stanovisko a obsah. 
 
Návrh usnesení: dle výsledků diskuse 
 
Témata, na nichž se shodly 4 strany nebo hnutí 
 
• Cyklistické stezky  ( Top, ODS, KDU, ČSSD) 
Zdůvodnění: Opět se jedná o heslo, kterému je potřeba dát konkrétní obsah, tedy rozhodnout, 
chceme-li doplnit současné stezky a kde, nebo zda odložíme řešení až na nový územní plán, 
vylepšíme současné stezky, kde a kdy atd. 
 
Návrh usnesení: dle výsledků diskuse 
 
• Podpora společenských akcí (TOP, Nez., KDU, ČSSD) 
Zdůvodnění: Je potřeba dát tomu námětu konkrétní obsah, například stanovením zásah podpory 
společenského života ve Vřesině.  
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo ukládá radě obce aby připravila materiál, zabývající se podporou 
společenského života v obci  (včetně případných dotací a  způsobů  podpory). Zásady předložit 
zastupitelstvu v září 2011. 
 
• Informace o hospodářských výsledcích obce (TOP, ODS, KDU, ČSSD) 
Zdůvodnění: Ve slibech o otevřeném hospodaření nejčastěji figuroval tento slib a nebylo tím jistě 
myšleno jen informování zastupitelů, ale celé vřesinské veřejnosti. Jednou z cest by mohlo být 
pravidelné zveřejnění informací na obecním webu a ve Vřesinských novinách.  Obsah je třeba 
domluvit zároveň s periodicitou zveřejňování. K tomu by bylo vhodné připojit i zveřejňování  
informací na kterých se shodly ve svém volebním programu 3 strany (TOP, ODS , KDU) jako jsou: 
zveřejnění  průběhu a výsledků  veřejných zakázek, informace o dotacích, o práci komisí a výborů, o 
smlouvách uzavíraných obcí, o rozhodnutích rady obce. 
 



 2

Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá Radě obce, aby připravila pravidelné zveřejňování informací o 
hospodaření obce, zveřejňování veřejných zakázek, údajů o dotacích, o práci komisí a výborů, o 
smlouvách uzavíraných obcí, o rozhodnutích rady obce a to nejpozději od září 2011. 
 
Témata, na nichž se shodly 3 strany nebo hnutí: 
 

• Jednání s dopravním podnikem o posunu tarifního pásma (TOP, KDU, ČSSD) 
Zdůvodnění: Jedná se o nepříliš reálný slib, ale je třeba k němu zaujmout stanovisko. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá radě obce vyvolat jednání s Dopravním podnikem města 
Ostravy o možnosti posunu tarifního pásma případně i s jinými dopravci o současné dopravní 
obslužnosti a o výši plnění za tyto smlouvy. Zprávu o výsledcích jednání podat zastupitelstvu 
v listopadu 2011. 
 

• Přestavba domu zahrádkářů. 
Zdůvodnění: Obec již realizovala úpravu nemovitosti. Je však vhodné mít koncepci dalšího zacházení 
s touto nemovitostí s výhledem na 4 a více let. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá radě obce připravit návrh harmonogramu dalších úprav, 
odhadu nákladů úprav, způsob využití a zpoplatnění pronájmu Domu zahrádkářů, to vše s výhledem 
na 4 roky. Termín: listopad 2011 
 

• Údržba silnic a chodníků  
Zdůvodnění: Na první pohled se jedná o problematiku běžné údržby, ale volání po zlepšení stavu 
komunikací je mezi občany Vřesiny velmi intenzivní. Proto by tento bod měl být součástí Programu 
rozvoje obce. Rada obce by měla navrhnout pořadí oprav jednotlivých komunikací v nejbližších 4 
letech, stanovit odhad odpovídajících prostředků pro zahrnutí do rozpočtu, tak aby toto bylo pod 
veřejnou kontrolou. 
 
Návrh usnesení: zastupitelstvo ukládá radě obce, aby připravila zdůvodněný návrh pořadí oprav 
jednotlivých komunikací v obci a vyčlenila na ně v jednotlivých letech přiměřené rozpočtové částky 
a zařadila tento bod do Programu rozvoje obce. Termín: září 2011. 
 
Další návrhy bodů jednání, včetně zdůvodnění a návrhu usnesení: 
 

2. Zpracování kodexu radničního periodika: 
Zdůvodnění: V časopisu Moderní obec 10/2010  je  zpracován návrh na  Kodex radničního periodika  
řešícího:  

- volbu  výboru  zastupitelstva  pro radniční periodikum 
- volbu formy a periodicity 
- oddělení zpráv od komentářů 
- aktivitu k získání alternativních sdělení 
- způsob upozornění na obsah předem 
- způsob odmítnutí 
- povinnost zveřejňování 
- nestrannost při posuzování 
- vyváženost, budoucí rozhodnutí atp. 

 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo ukládá radě obce, aby připravila návrh Kodexu radničního 
periodika a projednala ho na zastupitelstvu v září 2011. 
 

3. Pravidla pro dotace 
Zdůvodnění: Počáteční nadšení pro pravidla přidělování dotací nad 50 tis. Kč rychle vyprchalo 
s obtížností takového úkolu a dotace pro rok 2011 byly přiděleny bez pravidel. Považujeme toto za 
nedostatek, který by se neměl v dalších letech opakovat a zásady by měly být přijaty, zároveň 
s kritikou dosavadní úrovně smluv o dotacích, případnými úkoly ve smlouvách ve prospěch obce a 
nutností předkládání dokladů. Zároveň by mělo být zváženo stanovení i pravidla pro dotace a darů 
menších, jež jsou v pravomoci rady obce. 
 



 3

Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá radě obce připravit návrh zásad pro přidělování dotací v roce 
2012, včetně návrhu obsahu smluv o dotacích. Termín: září 2011. 
 

4. Informace o činnosti obecní policie: 
Zdůvodnění: Ke zvýšení informovanosti zastupitelů a veřejnosti je vhodné informovat o činnosti a 
výsledcích činnosti obecní policie. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá starostovi obce předložit na zasedání v listopadu 2011 zprávu 
o činnosti obecní policie a výhled na další léta. Termín: listopad 2011.  
 

5. další úkoly pro finanční a kontrolní výbor: 
 
Pro finanční výbor navrhujeme zařadit do plánu kontrol v roce 2011 tyto další kontrolní úkoly: 
 

� Kontrola darů 2009 -2010 
Zdůvodnění: Ke zpracování zásad pro přijímání darů (dotací) je nutné nejdříve zpracovat analýzu 
komu, kdy a v jaké výši byly v minulosti poskytnuty. 
  
Návrh usnesení: zastupitelstvo ukládá finančnímu výboru povést analýzu a kontrolu poskytování darů 
za léta 2009 -2010. Termín: listopad 2011 

 
� Kontrola pojištění majetku obce -  dosavadní stav, zhodnocení, návrhy  

Zdůvodnění:  Vyvážené pojištění majetku je pro obec velmi důležité. Pro orientaci v problematice 
je nutné zastupitelstvu poskytnout informace o současném ošetření této problematiky v obci 
Vřesina. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá finančnímu výboru zpracovat kontrolu a analýzu současného 
stavu pojištění majetku obce a předložit návrhy na další opatření. Termín: listopad 2011 
 
Pro kontrolní výbor  navrhujeme zařadit  do plánu kontrol roku 2011 tuto kontrolu :  
 

� Kontrola účelného využívání movitého majetku obce, evidence jeho využívání, 
sledování hospodárného využívání, využívání bez souhlasu obce, sledování 
poškození, sledování pronájmů a plateb za pronájmy majetku, atp. 

Zdůvodnění: Obec by měla mít detailní přehled o svém movitém majetku a jeho využití, stavu 
opotřebení, poškození, pronájmech atp. Kontrolou současného stavu lze jistě v návrzích přijít na 
návrhy ke zlepšení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá kontrolnímu výboru zpracovat kontrolu účelného využívání 
movitého majetku obce, evidenci, sledování hospodárného využívání, využívání movitého majetku 
bez souhlasu obce, pronájmy a platby za pronájmy, sledování poškození, pojištění atp. Termín: 
listopad 2011 
 
 
………………................................ 
Pavel Pokorný  
člen zastupitelstva obce Vřesina 
 
………………................................ 
Ing. Markéta Bocanová 
členka zastupitelstva obce Vřesina 
 
………………................................ 
Ing. Petr Nedělník 
člen zastupitelstva obce Vřesina 
 
………………................................ 
Doc. Ing. Daniel Kaminský,CSc. 
člen zastupitelstva obce Vřesina 

Ve Vřesině 18.května 2011 


